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△はマイナス・減少を示す
（ 単位 ： 円 ）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

② 特定資産運用益 〔 9,441,000 〕 〔 9,933,000 〕 〔 △ 492,000 〕

特定資産受取利息 9,441,000 9,933,000 △ 492,000

③ 受取会費 〔 43,990,000 〕 〔 44,250,000 〕 〔 △ 260,000 〕

受取会費 43,990,000 44,250,000 △ 260,000

④ 事業収益 〔 1,024,367,000 〕 〔 933,192,000 〕 〔 91,175,000 〕

入場料収益 950,764,000 872,995,000 77,769,000

配布品収益 66,603,000 53,197,000 13,406,000

ロイヤリティ収益 1,000,000 1,000,000 0

その他事業収益 6,000,000 6,000,000 0

⑤ 受取補助金等 〔 48,000,000 〕 〔 13,000,000 〕 〔 35,000,000 〕

受取補助金 48,000,000 13,000,000 35,000,000

⑥ 受取寄付金 〔 2,000,000 〕 〔 2,000,000 〕 〔 0 〕

受取寄付金 2,000,000 2,000,000 0

⑦ 雑収益 〔 1,416,000 〕 〔 2,251,000 〕 〔 △ 835,000 〕

受取利息 1,016,000 1,851,000 △ 835,000

その他収益 400,000 400,000 0

経常収益計 1,129,214,000 1,004,626,000 124,588,000

2019年（平成31年）度正味財産増減予算書
2019年（平成31年）3月1日から2020年（平成32年）2月29日まで

科　　　目
2019年（平成31年）度

予算
2018年（平成30年）度

予算
増減
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科　　　目
2019年（平成31年）度

予算
2018年（平成30年）度

予算
増減

（２）経常費用

① 事業費 〔 1,036,769,000 〕 〔 1,119,508,000 〕 〔 △ 82,739,000 〕

給料手当 53,389,000 50,629,000 2,760,000

臨時雇賃金 22,502,000 23,198,000 △ 696,000

退職給付費用 2,331,000 2,333,000 △ 2,000

法定福利費 8,771,000 8,580,000 191,000

福利厚生費 225,000 225,000 0

通勤交通費 1,867,000 1,866,000 1,000

旅費交通費 76,035,000 89,880,000 △ 13,845,000

渡航費 4,527,000 0 4,527,000

給食費 15,339,000 14,524,000 815,000

会議・会合費 5,052,000 5,574,000 △ 522,000

通信運搬費 6,788,000 10,309,000 △ 3,521,000

表彰費 28,342,000 56,815,000 △ 28,473,000

制作費 16,750,000 30,172,000 △ 13,422,000

配布品製作費 47,048,000 37,351,000 9,697,000

消耗品・備品費 19,140,000 27,735,000 △ 8,595,000

修繕費 3,391,000 3,498,000 △ 107,000

減価償却費 16,012,000 12,975,000 3,037,000

広告宣伝費 5,248,000 7,748,000 △ 2,500,000

印刷製本費 16,386,000 24,185,000 △ 7,799,000

水道光熱費 7,250,000 5,750,000 1,500,000

賃借料 67,032,000 69,549,000 △ 2,517,000

保険料 11,311,000 11,869,000 △ 558,000

医療関係費 16,963,000 18,598,000 △ 1,635,000

販売手数料 63,041,000 56,604,000 6,437,000

支払手数料 185,000 144,000 41,000

支払報酬 2,261,000 4,761,000 △ 2,500,000

業務委託費 193,423,000 178,817,000 14,606,000

租税公課 5,299,000 5,082,000 217,000

支払負担金 137,190,000 154,865,000 △ 17,675,000

支払助成金 132,850,000 154,091,000 △ 21,241,000

支払寄付金 195,000 0 195,000

交際費 10,122,000 8,546,000 1,576,000

新聞図書費 1,106,000 8,583,000 △ 7,477,000

雑費 3,898,000 4,152,000 △ 254,000

予備費 35,500,000 30,500,000 5,000,000
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科　　　目
2019年（平成31年）度

予算
2018年（平成30年）度

予算
増減

② 管理費 〔 23,292,000 〕 〔 22,045,000 〕 〔 1,247,000 〕

給料手当 10,703,000 10,150,000 553,000

退職給付費用 467,000 468,000 △ 1,000

法定福利費 1,759,000 1,720,000 39,000

福利厚生費 45,000 45,000 0

通勤交通費 374,000 374,000 0

旅費交通費 1,214,000 1,147,000 67,000

会議・会合費 95,000 95,000 0

通信運搬費 177,000 177,000 0

消耗品・備品費 248,000 248,000 0

修繕費 523,000 531,000 △ 8,000

減価償却費 1,428,000 960,000 468,000

印刷製本費 118,000 118,000 0

水道光熱費 454,000 454,000 0

賃借料 124,000 71,000 53,000

保険料 67,000 67,000 0

支払手数料 214,000 214,000 0

支払報酬 2,750,000 2,650,000 100,000

業務委託費 40,000 40,000 0

租税公課 826,000 826,000 0

諸会費 196,000 200,000 △ 4,000

交際費 980,000 1,000,000 △ 20,000

新聞図書費 78,000 78,000 0

雑費 412,000 412,000 0

経常費用計 1,060,061,000 1,141,553,000 △ 81,492,000

評価損益等調整前当期経常増減額 69,153,000 △ 136,927,000 206,080,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 69,153,000 △ 136,927,000 206,080,000
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科　　　目
2019年（平成31年）度

予算
2018年（平成30年）度

予算
増減

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 69,153,000 △ 136,927,000 206,080,000

一般正味財産期首残高 1,469,858,353 1,606,785,353 △ 136,927,000

一般正味財産期末残高 1,539,011,353 1,469,858,353 69,153,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

一般正味財産への振替額 0 0 0

特定資産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

特定資産受取利息 0 0 0

受取寄付金 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

飛球事故見舞金基金寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 41,159,701 41,159,701 0

指定正味財産期末残高 41,159,701 41,159,701 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,580,171,054 1,511,018,054 69,153,000

- 4 -



△はマイナス・減少を示す
（ 単位 ： 円 ）

公１
（高等学校野球

　関連事業）

収1
（不動産賃貸

事業）

他１
（配布品事業）

他2
（飛球事故見舞金

基金事業）
小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

② 特定資産運用益 〔 7,955,000 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 1,486,000 〕 〔 0 〕 〔 9,441,000 〕

特定資産受取利息 7,955,000 0 0 0 0 1,486,000 0 9,441,000

③ 受取会費 〔 21,995,000 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 21,995,000 〕 〔 0 〕 〔 43,990,000 〕

受取会費 21,995,000 0 0 0 0 21,995,000 0 43,990,000

④ 事業収益 〔 964,176,000 〕 〔 6,000,000 〕 54,191,000 〔 0 〕 〔 60,191,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 1,024,367,000 〕

入場料収益 950,764,000 0 0 0 0 0 0 950,764,000

配布品収益 13,412,000 0 53,191,000 0 53,191,000 0 0 66,603,000

ロイヤリティ収益 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

その他事業収益 0 6,000,000 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

⑤ 受取補助金等 〔 48,000,000 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 48,000,000 〕

受取補助金 48,000,000 0 0 0 0 0 0 48,000,000

⑥ 受取寄付金 〔 1,000,000 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 1,000,000 〕 〔 0 〕 〔 2,000,000 〕

受取寄付金 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 0 2,000,000

⑦ 雑収益 〔 1,416,000 〕 〔 0 〕 0 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 1,416,000 〕

受取利息 1,016,000 0 0 0 0 0 0 1,016,000

その他収益 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000

経常収益計 1,044,542,000 6,000,000 54,191,000 0 60,191,000 24,481,000 0 1,129,214,000

【事業の内容】

　公1（高等学校野球関連事業）　　：選抜高等学校野球大会、全国高等学校野球選手権大会、全国高等学校軟式野球大会、スポーツ医科学研究、大会史作成、加盟校実態調査、

　 　　　　　　　　 　    　 公認野球規則書編纂・配布、　「高校野球審判の手引き」編集・発刊、全国審判講習会、国際交流事業

　収１（不動産賃貸事業）　　　 　　　：野球会館南隣土地の賃貸事業

　他１（配布品事業）　　　　　　　　 　：大会記念品製作・販売

　他2（飛球事故見舞金基金事業） ：飛球事故見舞金基金の管理・運用

2019年（平成31年）度正味財産増減予算書内訳表
2019年（平成31年）3月1日から2020年（平成32年）2月29日まで

内部取引控除
2019年（平成31年）度

予算
科　　　目 法人会計

公益目的事業会計 収益事業等会計
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

収1
（不動産賃貸

事業）

他１
（配布品事業）

他2
（飛球事故見舞金

基金事業）
小計

内部取引控除
2019年（平成31年）度

予算
科　　　目 法人会計

公益目的事業会計 収益事業等会計

（２）経常費用

① 事業費 〔 988,228,000 〕 〔 590,000 〕 〔 47,951,000 〕 〔 0 〕 〔 48,541,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 1,036,769,000 〕

給料手当 51,979,000 0 1,410,000 0 1,410,000 0 0 53,389,000

臨時雇賃金 22,502,000 0 0 0 0 0 0 22,502,000

退職給付費用 2,269,000 0 62,000 0 62,000 0 0 2,331,000

法定福利費 8,539,000 0 232,000 0 232,000 0 0 8,771,000

福利厚生費 219,000 0 6,000 0 6,000 0 0 225,000

通勤交通費 1,818,000 0 49,000 0 49,000 0 0 1,867,000

旅費交通費 75,940,000 0 95,000 0 95,000 0 0 76,035,000

渡航費 4,527,000 0 0 0 0 0 0 4,527,000

給食費 15,339,000 0 0 0 0 0 0 15,339,000

会議・会合費 5,039,000 0 13,000 0 13,000 0 0 5,052,000

通信運搬費 6,715,000 0 73,000 0 73,000 0 0 6,788,000

表彰費 28,342,000 0 0 0 0 0 0 28,342,000

制作費 16,750,000 0 0 0 0 0 0 16,750,000

配布品製作費 11,448,000 0 35,600,000 0 35,600,000 0 0 47,048,000

消耗品・備品費 19,138,000 0 2,000 0 2,000 0 0 19,140,000

修繕費 3,368,000 0 23,000 0 23,000 0 0 3,391,000

減価償却費 15,664,000 90,000 258,000 0 348,000 0 0 16,012,000

広告宣伝費 5,226,000 0 22,000 0 22,000 0 0 5,248,000

印刷製本費 16,370,000 0 16,000 0 16,000 0 0 16,386,000

水道光熱費 7,231,000 0 19,000 0 19,000 0 0 7,250,000

賃借料 67,016,000 0 16,000 0 16,000 0 0 67,032,000

保険料 11,308,000 0 3,000 0 3,000 0 0 11,311,000

医療関係費 16,963,000 0 0 0 0 0 0 16,963,000

販売手数料 63,041,000 0 0 0 0 0 0 63,041,000

支払手数料 185,000 0 0 0 0 0 0 185,000

支払報酬 2,261,000 0 0 0 0 0 0 2,261,000

業務委託費 183,421,000 0 10,002,000 0 10,002,000 0 0 193,423,000

租税公課 4,764,000 500,000 35,000 0 535,000 0 0 5,299,000

支払負担金 137,190,000 0 0 0 0 0 0 137,190,000

支払助成金 132,850,000 0 0 0 0 0 0 132,850,000

支払寄付金 195,000 0 0 0 0 0 0 195,000

交際費 10,122,000 0 0 0 0 0 0 10,122,000

新聞図書費 1,098,000 0 8,000 0 8,000 0 0 1,106,000

雑費 3,891,000 0 7,000 0 7,000 0 0 3,898,000

予備費 35,500,000 0 0 0 0 0 0 35,500,000
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

収1
（不動産賃貸

事業）

他１
（配布品事業）

他2
（飛球事故見舞金

基金事業）
小計

内部取引控除
2019年（平成31年）度

予算
科　　　目 法人会計

公益目的事業会計 収益事業等会計

② 管理費 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 23,292,000 〕 〔 0 〕 〔 23,292,000 〕

給料手当 0 0 0 0 0 10,703,000 0 10,703,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 467,000 0 467,000

法定福利費 0 0 0 0 0 1,759,000 0 1,759,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000

通勤交通費 0 0 0 0 0 374,000 0 374,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 1,214,000 0 1,214,000

会議・会合費 0 0 0 0 0 95,000 0 95,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 177,000 0 177,000

消耗品・備品費 0 0 0 0 0 248,000 0 248,000

修繕費 0 0 0 0 0 523,000 0 523,000

減価償却費 0 0 0 0 0 1,428,000 0 1,428,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 118,000 0 118,000

水道光熱費 0 0 0 0 0 454,000 0 454,000

賃借料 0 0 0 0 0 124,000 0 124,000

保険料 0 0 0 0 0 67,000 0 67,000

支払手数料 0 0 0 0 0 214,000 0 214,000

支払報酬 0 0 0 0 0 2,750,000 0 2,750,000

業務委託費 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

租税公課 0 0 0 0 0 826,000 0 826,000

諸会費 0 0 0 0 0 196,000 0 196,000

交際費 0 0 0 0 0 980,000 0 980,000

新聞図書費 0 0 0 0 0 78,000 0 78,000

雑費 0 0 0 0 0 412,000 0 412,000

経常費用計 988,228,000 590,000 47,951,000 0 48,541,000 23,292,000 0 1,060,061,000

評価損益等調整前当期経常増減額 56,314,000 5,410,000 6,240,000 0 11,650,000 1,189,000 0 69,153,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 56,314,000 5,410,000 6,240,000 0 11,650,000 1,189,000 0 69,153,000
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

収1
（不動産賃貸

事業）

他１
（配布品事業）

他2
（飛球事故見舞金

基金事業）
小計

内部取引控除
2019年（平成31年）度

予算
科　　　目 法人会計

公益目的事業会計 収益事業等会計

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 5,825,500 △ 2,705,000 △ 3,120,000 0 △ 5,825,500 0 0 0

当期一般正味財産増減額 62,139,500 2,705,000 3,120,000 0 5,824,500 1,189,000 0 69,153,000

一般正味財産期首残高 1,216,141,147 3,790,900 6,321,027 2,415 10,114,342 243,602,864 0 1,469,858,353

一般正味財産期末残高 1,278,280,647 6,495,900 9,441,027 2,415 15,938,842 244,791,864 0 1,539,011,353

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

飛球事故見舞金基金寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 41,159,701 41,159,701 0 0 41,159,701

指定正味財産期末残高 0 0 0 41,159,701 41,159,701 0 0 41,159,701

Ⅲ 正味財産期末残高 1,278,280,647 6,495,900 9,441,027 41,162,116 57,098,543 244,791,864 0 1,580,171,054
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